
UCHWAŁA NR XXIV/197/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie przyznania w 2020 roku dotacji celowej z budżetu gminy Sośnicowice na prace 
konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod 

numerem A/360/60, tj. Kościele filialnym p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Sierakowicach,  
nie stanowiącym własności gminy 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282), w wykonaniu § 5 ust. 5 Uchwały Nr X/90/2019 Rady Miejskiej                        
w Sośnicowicach z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się                           
w gminnej ewidencji zabytków, położonego na obszarze Gminy Sośnicowice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
z 2019 r., poz. 6145), Rada Miejska w Sośnicowicach  uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się z budżetu gminy Sośnicowice na rok 2020 dotację celową w wysokości 100 000,00 zł 
(słownie: sto tysięcy złotych) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Rachowicach, ul. Wiejska 10, 
44-156 Sośnicowice, na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku do którego 
Gmina Sośnicowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków pod numerem A/360/60 tj. 
kościele filialnym p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Sierakowicach, polegające na wykonaniu remontu 
konserwatorskiego pokrycia gontem dachu i więźby nawy głównej od strony południowej i dachu prezbiterium 
w/w drewnianego kościoła – etap V. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach 

 
 

Regina Bargiel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F289F1-9803-43C9-A169-5CD090E891BB. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Postanowienia § 5 Uchwały Nr X/90/2019 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonego na obszarze Gminy

Sośnicowice, nakładają na Radę Miejską w Sośnicowicach obowiązek podjęcia odrębnej uchwały w sprawie

przyznania dotacji z budżetu gminy Sośnicowice na w/w cel w danym roku kalendarzowym. Przedmiotowa uchwała

oznacza nie tylko potrzebę zapewnienia przez Gminę Sośnicowice właściwej i skutecznej ochrony

konserwatorskiej zabytków, będących świadectwem historii naszego dziedzictwa, ale także realizację zasad jawności

w zakresie wykonywania zadań publicznych, oraz stanowi dla władz Gminy podstawę do dysponowania środkami

publicznymi. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczania oraz sposób kontroli wykonanych zadań

określa Uchwała Nr X/90/2019 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonego na obszarze Gminy

Sośnicowice,

Wspieranie remontów i konserwacji najbardziej wartościowych i zagrożonych elementów zabytkowej

architektury Gminy Sośnicowice stanowi jedno z najistotniejszych działań władz Gminy mających na celu

zachowanie naszego lokalnego dziedzictwa. Udzielenie dotacji pokrywającej część kosztów remontowych

wynikających z zabytkowego charakteru obiektu ma działanie stymulujące i uzupełniające nakłady właścicieli

zabytków. Wspieranie konserwacji zabytków poprzez dotacje dla ich właścicieli prowadzi do przyspieszenia efektu

tych prac, ich kompleksowości i zgodności z warunkami konserwatorskimi, co bezpośrednio poprawia wizerunek

Gminy Sośnicowice, zwiększając jej atrakcyjność.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F289F1-9803-43C9-A169-5CD090E891BB. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

